
SWISS-CHESS Programm zur Organisation von Schachturnieren Dipl.-Ing. Franz-Josef Weber, 89073 Ulm, Tel.: 0731 / 70875124

Anwender: SfB, Watermann

Niedersächsischer Schachverband e. V.
Senioren Mannschaftspokal 2019-2020

Mannschafts-Teilnehmerliste: (Sortiert nach Mannschaftsnummer)
ManN MNr Mannschaft TWZ Attr. Land
Brett TlnKe Teilnehmer Titel TWZ Attr. Land

1 1. SV Bad Bevensen 1622
1 1063 Eichler,Gottfried 1921 GER
2 1072 Weidner,Bernhard 1875 GER
3 1065 Lührs,Peter 1823 GER
4 1055 Warns,Harald 1681 GER
5 1048 Lange,Detlef 1634 GER
6 120 Hallensleben,Gerhard 1594 GER
7 1049 Richert,Joachim 1452 -
8 1013 Herbst,Georg 1183 GER
9 Börner,Heinrich 1437 GER

2 2. Hamelner SV 1 1620
1 238 Belov,Igor 2035 GER
2 71 Kaiser,Gerhard 1939 GER
3 1023 Spieker,Hans-Joachi 1835 GER
4 90 Albert,Gerhard 1717 GER
5 30 Pape,Kurt 1745 GER
6 197 Backert,Gerhard 1720 GER
7 1104 Kajl,Adolf 1654 GER
8 162 Helmecke,Peter 1609 GER
9 20 Kempin,Ingwald 1609 GER

10 37 Scherneck,Peter 1583 GER
11 1043 Zweck,Gerhard 1512 GER
12 1090 Hahn,Hartmut 1573 -
13 147 Pye,Raymond 1540 GER
14 25 Lucas,Werner 1445 GER
15 234 Pesok,Volodymyr 1483 UKR
16 1096 Wahl,Bernhard 1294 -
17 1086 Martaller,Nikolaj 1244 -

3 3. SV Apelnstedt 1581
1 1000 Vibrans,Gerd 1716 GER
2 1027 Gedlek,Jerzy 1688 POL
3 1034 Harbusch,Klaus,Prof. 1729 GER
4 1031 Jüling,Heinz 1515 GER
5 1012 Schulze-Marmeling, 1521 GER
6 1029 Hofmayer,Bernhard 1315 GER

4 4. WB Eilenriede 1 1553
1 85 Kröger,Eckhard 1935 GER
2 82 Kansier,Frank 1616 GER
3 83 Kranz,Werner 1628 GER
4 70 Obert,Fritz-Günter 1853 GER
5 144 Sokolowski,Michael 1737 GER
6 159 Fuchs,Michael,Dr. 1574 GER
7 148 Jagst,Hilmar 1772 GER
8 143 Weimann,Jörg 1529 GER
9 186 Petkovic,Dragan 1570 YUG

10 142 Utermark,Dieter 1615 GER
11 134 Richter,Klaus 1505 GER
12 121 Flörchinger,Ludolf 1515 GER
13 101 Dzierza,Andreas 1489 GER
14 178 Nagel,Detlev 1528 GER
15 158 Eckert,Lutz 1526 GER



16 8 Quasigroch,Peter 1555 GER
17 168 Mumm,Karen 1439 W GER
18 187 Zadneprovskaya,Nine 1379 W RUS
19 146 Pirker,Franz 1212 AUT
20 Weske,Thomas GER
21 181 Fenge,Hilmar,Prof. D 1080 GER

5 5. Hamelner SV 2 1539
1 30 Pape,Kurt 1745 GER
2 197 Backert,Gerhard 1720 GER
3 1104 Kajl,Adolf 1654 GER
4 162 Helmecke,Peter 1609 GER
5 20 Kempin,Ingwald 1609 GER
6 37 Scherneck,Peter 1583 GER
7 1043 Zweck,Gerhard 1512 GER
8 1090 Hahn,Hartmut 1573 -
9 147 Pye,Raymond 1540 GER

10 25 Lucas,Werner 1445 GER
11 234 Pesok,Volodymyr 1483 UKR
12 1096 Wahl,Bernhard 1294 -
13 1086 Martaller,Nikolaj 1244 -

6 6. SK Lehrte 1 1538
1 69 Schrüfer,Günther,Dr. 2122 GER
2 14 Finke,Winfried 2010 GER
3 40 Schau,Helmut 1833 GER
4 15 Flöter,Wolfgang 1792 GER
5 10 Behn,Cord 1772 GER
6 3 Altmann,Robert 1721 GER
7 166 Hettich,Werner 1583 GER
8 6 Arlt,Udo 1508 GER
9 49 Tenninger,Jörg 1471 GER

10 1097 Arban,Jens 1456 -
11 167 Karsten,Iwan 1364 GER
12 12 Dardat,Frank 1345 GER
13 1055 Plewik,Joachim 1294 GER
14 169 Schulz,Viktor 1129 GER
15 1096 Albrecht,Sabine 1112 W GER
16 1146 Müller,Bernd 1096 -

7 7. WB Eilenriede 2 1486
1 159 Fuchs,Michael,Dr. 1574 GER
2 148 Jagst,Hilmar 1772 GER
3 143 Weimann,Jörg 1529 GER
4 186 Petkovic,Dragan 1570 YUG
5 142 Utermark,Dieter 1615 GER
6 134 Richter,Klaus 1505 GER
7 121 Flörchinger,Ludolf 1515 GER
8 101 Dzierza,Andreas 1489 GER
9 178 Nagel,Detlev 1528 GER

10 158 Eckert,Lutz 1526 GER
11 8 Quasigroch,Peter 1555 GER
12 168 Mumm,Karen 1439 W GER
13 187 Zadneprovskaya,Nine 1379 W RUS
14 146 Pirker,Franz 1212 AUT
15 Weske,Thomas
16 181 Fenge,Hilmar,Prof. D 1080 GER

8 8. SVg Calenberg 1458
1 277 Kujawa,Bernhard 1734 GER
2 283 Lohaus,Ludger 1511 -
3 116 Kronenberg,Klaus 1447 GER
4 215 Brand,Klaus 1359 GER



5 97 Zirpel,Erich 1175 GER
6 11 Grimpe,Norbert 1326 GER
7 118 Allmendinger,Harold 1651 GER

9 9. Eystruper SK 1442
1 125 Thiel,Rüdiger 1977 GER
2 122 Knoll,Hartwig 1744 GER
3 37 Plein,Gunther 1662 GER
4 91 Siemer,Arno 1584 GER
5 26 Schorling,Reinhold 1544 GER
6 116 Sinding,Hans-Georg 1493 GER
7 15 Schumann,Wolfgang 1408 GER
8 7 Meinking,Karl-Heinz 1407 GER
9 35 Kahle,Hartmut 1415 GER

10 58 Wasner,Siegfried 1324 GER
11 18 Partsch,Hans-Jürgen 1315 GER
12 80 Kopischke,Klaus-Diet 1201 GER
13 129 Wilke,Dagmar-Martin 1073 W GER
14 132 Ueltzen,Horst 1035 GER

10 10. Helmstedter SV 1417
1 944 Caprano,Janosich 1940 GER
2 924 Manthey,Wolfgang 1665 GER
3 199 Meier,Waldemar,Dr. 1607 GER
4 196 Husemann,Karl-Hein 1519 GER
5 31 Wagner,Rolf 1437 GER
6 198 Birker,Karl,Dr. 1344 -
7 63 Siebrecht,Heinz-Diete 1222 GER
8 927 Koch,Arno 1170 GER
9 919 Rupp,Gabriele 849 W GER

11 11. SK Lehrte 2 1404
1 10 Behn,Cord 1772 GER
2 3 Altmann,Robert 1721 GER
3 166 Hettich,Werner 1583 GER
4 6 Arlt,Udo 1508 GER
5 49 Tenninger,Jörg 1471 GER
6 1097 Arban,Jens 1456 -
7 167 Karsten,Iwan 1364 GER
8 12 Dardat,Frank 1345 GER
9 1055 Plewik,Joachim 1294 GER

10 169 Schulz,Viktor 1129 GER
11 1096 Albrecht,Sabine 1112 W GER
12 1146 Müller,Bernd 1096 -

12 12. Sf Barsinghausen 1318
1 88 Krause,Reinhard 1266 GER
2 26 Wannemacher,Peter 1589 GER
3 147 Watermann,Bernd 1600 GER
4 261 Krause,Manfred 1444 GER
5 274 Gaite,Juan José 1166 -
6 17 Peterwitz,Hans-Joach 1247 GER
7 189 Grünsel,Nafija 1197 W GER
8 252 Bosse,Herbert Richar 1117 GER
9 166 Schiborr,Britta 1232 W GER


